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Anvendt Regnskabspraksis

Generelt

Revas er en kommunale kontraktstyret
driftsvirksomhed oprette i forbindelse med
dannelsen af den ny Viborg Kommune i 2007.
Revas drives efter driftsøkonomiske principper med
det sigte, at virksomheden skal hvile i sig selv

Årsregnskabet blev tidligere udarbejdet efter
årsregnskabslovens principper. I betragtning af, at
Revas nu er en kommunal driftsvirksomhed, er
nærværende resultatopgørelse udarbejdet efter
Indenrigsministeriets budget- og regnskabssystem
for kommuner. Resultatopgørelsen viser som sådan
årets resultat inkl. afskrivninger –
omkostningsbaseret. Forskellen på det
omkostningsbaserede og det udgiftsbaserede
regnskab er, at der i det omkostningsbaserede er
fratrukket afskrivninger på anlægsaktiver.

Der er ikke udarbejdet en selvstændig balance for
affaldsbehandlingen (Revas’ virksomhed). Aktiver
og passiver er optaget som en del af kommunens
samlede regnskab.

Driftsregnskab

Indtægter indregnes så vidt muligt i det
regnskabsår, de vedrører, jf. transaktionsprincippet.
Omkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det
regnskabsår, de vedrører, forudsat at de er kendte
på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen.

Likvide aktiver

Forsyningsvirksomhedens beholdning er optaget i
kommunens regnskab på statuskonti for
mellemregning med forsyningsvirksomheder
(konto9.35). Revas’ beholdning i kommunekassen
udviser følgende

Beholdning primo 49.510.455 kr.
Resultat af drift 2018 - 4.375.985 kr.
Anlæg 2018 -37.861.892 kr.
Beholdning ultimo 7.272.578 kr.

Feriepengeforpligtigelse

Jf. budget- og regnskabssystem for kommuner er
det i henhold til skrivelse fra Indenrigsministeriet af
22. december 2010 frivilligt for kommunerne at
opføre og registrere feriepengeforpligtelsen. Viborg
Kommune har besluttet, at beløbet ikke skal
figurere i regnskabet.

Lagerbeholdninger

Der er ikke registreret lagerbeholdninger, idet
indkøbene udgiftsføres i anskaffelsesåret, og idet
varearternes individuelle samlede værdier udgør
mindre end 100.000 kr.

Materielle anlægsaktiver, aktivering og
afskrivning

Nyanskaffelser på under 100.000 kr. vedr.
driftsområder udgiftsføres i anskaffelsesåret.
Anskaffelser over beløbsgrænsen aktiveres og
afskrives over den forventede levetid jf. tabel
nedenfor

Levetider

Der anvendes følgende levetider jf. kommunernes
retningslinjer for registrering af kommunens fysiske
aktiver:

Bygninger 15-30 år
Biler 7 år
Maskiner 7-15 år
Containere 7 år
Anlæg 7-20 år
Kontormaskiner 6 år
IT-systemer 3 år

Forpligtelser

Forpligtelsen dækkende de feriepenge, som
ansatte har krav på ved evt. ophør af
virksomheden, henstår som en del af
virksomhedens mellemværende med
kommunekassen.

Der er henlagt beløb til dækning af miljøforpligtelser
ved ophør af aktiviteter, hvor der skønnes at være
risiko for behov for oprydning/rensning af jord mv.

Henlæggelsen i 2009 er fastsat til 46,70 kr. pr.
deponeret ton affald. Hensættelsen størrelse er
fastlagt på baggrund af en forudsætning om, at
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deponiet fortsat skulle have været anvendt efter
2009.

Hensat primo -754.633 kr.
Hensat i 2018 0 kr.
Hensat ultimo -754.633 kr.
Forbrugt 2018 0 kr.
Merforbrug ultimo 2018 -754.633 kr.

I forbindelse med den løbende nedlukning af
deponiet er udgifterne til dette afholdt i den daglige
drift. Der er dog et særligt driftsregnskab for de
udgifter, der er forbundet med nedlukningen, og
som skal finansieres af de hensættelser, der er
foretaget løbende til netop dette formål.

Samlede udgifter til nedlukning af deponi

Konsulentbistand 1.925.549 kr.
Køb af materialer 627.197 kr.
Drift og mandskabstimer 1.748.607 kr.
Fremmed arbejde 576.047 kr.
I alt 4.877.400 kr.

De samlede udgifter til nedlukning af deponiet er
opgjort ultimo 2018. Det oprindelige henlagte beløb
er dermed overskredet med 754.633 kr.

Hensættelsen udgør en del af
forsyningsvirksomhedens mellemværende med
kommunekassen, da det pt. i overensstemmelse
med Indenrigsministeriets retningslinjer ikke er
obligatorisk at hensætte til forpligtelser.
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Generelle regnskabsbemærkninger

Der har i 2018 været et samlet mindre forbrug på
ca. 4,7 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget
2018. Mindre forbruget er overordnet fremkommet
ved, at organisatoriske ændringer på Revas har
krævet mange personaleressourcer, hvilket har
bevirket, at enkelte projekter er blevet udsat eller
ikke helt udrullet. Desuden forklares mindre
forbruget ud fra nedennævnte overordnede
betragtninger.

Indsamlingsordninger

På dagrenovationsområdet har der været et mindre
forbrug på ca. 1 mio. kr. Dette skyldes, at
udrulningen af den nye affaldsordning endnu ikke er
fuldt udrullet til landadresser samt kommunale
institutioner. Dette arbejde fortsættes i 2019.

Området for indsamling af pap, papir og glas
(miljøstationer) udviser et mindre forbrug på ca. 1,2
kr. Dettes forklares i udrulningen af den nye
affaldsordning, hvor alle borgere nu har en spand
placeret ved egen bolig. Dermed er antallet af
tømning af bobler samt udgifter til bortskaffelse af
affaldet faldet på området. Desuden er der ikke som
budgetteret foretaget investeringer i nye bobler.

Modtagestationen for farligt affald udviser et
merforbrug på ca. 0,2 mio. kr. Dette skyldes
bortskaffelse af forurenet jord fra afvandingsplads
for sand fra sandfang. Pladsen er renset op og
Revas modtager ikke længere sand fra sandfang.

Genbrugsstationerne udviser et mindre forbrug på
ca. 2,1 mio. kr. Det har ikke været muligt at
gennemføre entreprenøropgaver i forbindelse med
færdiggørelse af Bjerringbro Genbrugsstation i
slutningen af året. Desuden er der afsat jern som er
oplagret fra august 2017.

Behandlingsanlæg

Revas affaldscenter udviser samlet et merforbrug
på ca. 0,6 mio. kr. Der har bl.a. været
ekstraordinære udgifter til bortskaffelse af rent træ
som har været oplagret siden 2017 pga. manglende
afsætningsmuligheder. Desuden har der været
øgede udgifter til neddeling og bortskaffelse af stort
brændbart affald. Ser er således indvejet ca. 3.200
tons mere en budgetteret fordelt over året.

Statistik

Samlet set har Revas i 2018 behandlet ca. 106.000
tons affald. Det svarer til et mindre fald på ca. 6 % i
forhold til 2017. Af de 106.000 tons er ca. 50.000
tons (ca. 47 %) genanvendelige materialer, mens
ca. 48.000 (ca. 46 %) tons er forbrændingsegnet
affald. Kun knap 8.000 tons (ca. 7 %) er sendt til
deponering.

Det er især det forbrændingsegnede affald der viser
sig faldende med ca. 7 % i forhold til 2017. Heraf
udviser den indsamlede mængde af dagrenovation
et fald på 3.100 ton (ca. 15 %) i forhold til 2017.
Dette tilskrives den nye indsamlingsordning i Viborg
Kommune.
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Udgiftsbaseret resultatopgørelse for perioden 1. januar 2018 – 31. december 2018

(1.000 kr.) Resultat Resultat Budget Korr. budget Budget
2017 2018 2018 2018 2019

Driftsudgifter

Indsamlingsordninger:

Dagrenovation 37.922 49.177 46.283 51.549 51.214

Miljøstationer 4.740 5.679 4.873 7.174 7.435

Modtagestation for farligt affald 8.309 10.223 10.670 10.341 8.541

Genbrugsstationer 28.794 32.902 30.589 34.152 33.057

Behandlingsanlæg:

Affaldscenter 2.729 1.906 2.528 2.474 2.561

Fordeling affaldscenter -2.729 -1.906 -2.528 -2.474 -2.561

Gasindvindingsanlæg 529 272 284 295 366

Komposteringsanlæg 2.053 2.017 2.442 2.306 2.282

Jordhotel - - 335 4 375

Knuseanlæg 865 697 1.897 1.934 1.486

Sorteringsanlæg – deponi 7.710 7.617 6.011 8.245 8.302

Sorteringsanlæg – forbrænding 6.543 9.476 4.975 8.528 7.172

Sorteringsanlæg – erhverv 724 707 589 624 682

Affaldsforbrænding 17.865 23.732 22.043 22.452 23.524

Garage 1.382 1.763 2.372 1.545 2.718

Fordeling garage -1.382 -1.763 -1.647 -1.694 -1.718

Fårup Fyldplads 417 455 115 562 562

Fordeling Fårup Fyldplads -417 -455 -115 -562 -562

Administration og fællesudgifter 14.955 18.216 15.754 17.213 15.878

Fordeling af adm. og fællesudgifter -14.955 -18.216 -14.551 -15.972 -15.878

Driftsudgifter i alt 116.054 142.499 132.919 148.696 145.436
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Udgiftsbaseret resultatopgørelse for perioden 1. januar 2018 – 31. december 2018

(1.000 kr.) Resultat Resultat Budget Korr. budget Budget
2017 2018 2018 2018 2019

Driftsindtægter

Indsamlingsordninger:

Dagrenovation 40.408 44.421 46.258 45.794 50.344

Miljøstationer 6.852 5.847 6.482 6.115 6.561

Modtagestation for farligt affald 7.757 8.069 8.617 8.428 7.729

Genbrugsstationer 31.102 32.086 31.732 31.179 31.870

Behandlingsanlæg:

Gasindvindingsanlæg 462 361 284 295 366

Komposteringsanlæg 3.074 2.678 2.925 3.000 3.000

Jordhotel 588 571 521 553 438

Knuseanlæg 1.006 901 2.015 2.057 2.058

Sorteringsanlæg – deponi 7.673 8.211 6.357 8.485 8.719

Sorteringsanlæg – forbrænding 6.356 8.820 5.097 8.846 7.619

Sorteringsanlæg – erhverv 532 592 667 673 672

Affaldsforbrænding 22.272 25.567 23.452 24.159 24.469

Driftsindtægter i alt 128.082 138.124 134.407 139.584 143.845

Resultat 12.027 -4.376 1.488 -9.112 -1.591

Konsolidering -12.027 4.376 -1.488 9.112 1.591

Nettoresultat 0 0 0 0 0
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Omkostningsbaseret resultatopgørelse for perioden 1. januar 2018 – 31. december
2018

(1.000 kr.) Resultat Resultat Budget Korr. budget Budget
2017 2018 2018 2018 2019

Driftsomkostninger

Indsamlingsordninger:

Dagrenovation 38.048 49.478 51.209 56.475 56.153

Miljøstationer 4.828 5.760 5.487 7.788 8.049

Modtagestation for farligt affald 9.045 11.013 11.731 11.402 9.421

Genbrugsstationer 31.220 35.356 33.507 37.070 35.700

Behandlingsanlæg:

Affaldscenter 3.208 2.303 3.305 3.251 3.084

Fordeling affaldscenter -3.208 -2.303 -3.305 -3.251 -3.084

Gasindvindingsanlæg 529 274 300 311 389

Komposteringsanlæg 2.186 2.115 2.560 2.424 2.389

Jordhotel 52 52 387 56 427

Knuseanlæg 949 770 2.007 2.044 1.584

Sorteringsanlæg – deponi 7.856 7.714 6.172 8.406 8.565

Sorteringsanlæg – forbrænding 6.724 9.616 5.174 8.727 7.369

Sorteringsanlæg – erhverv 803 776 658 693 763

Affaldsforbrænding 18.385 24.300 23.025 23.434 24.295

Garage 2.429 2.789 3.721 2.894 4.067

Fordeling garage -2.429 -2.789 -2.996 -3.043 -3.067

Fårup Fyldplads 417 455 115 562 562

Fordeling Fårup Fyldplads -417 -455 -115 -562 -562

Administration og fællesudgifter 15.303 18.607 16.158 17.617 16.281

Fordeling af adm. og fællesudgifter -15.303 -18.607 -14.955 -16.376 -16.281

Driftsomkostninger i alt 120.625 147.224 144.145 159.922 156.104
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Omkostningsbaseret resultatopgørelse for perioden 1. januar 2018 – 31. december
2018

(1.000 kr.) Resultat Resultat Budget Korr. budget Budget
2017 2018 2018 2018 2019

Driftsindtægter

Indsamlingsordninger:

Dagrenovation 40.408 44.421 46.258 45.794 50.344

Miljøstationer 6.852 5.847 6.482 6.115 6.561

Modtagestation for farligt affald 7.757 8.069 8.617 8.428 7.729

Genbrugsstationer 31.102 32.086 31.732 31.179 31.870

Behandlingsanlæg:

Gasindvindingsanlæg 462 361 284 295 366

Komposteringsanlæg 3.074 2.678 2.925 3.000 3.000

Jordhotel 588 571 521 553 438

Knuseanlæg 1.006 901 2.015 2.057 2.058

Sorteringsanlæg – deponi 7.673 8.211 6.357 8.485 8.719

Sorteringsanlæg – forbrænding 6.356 8.820 5.097 8.846 7.619

Sorteringsanlæg – erhverv 532 592 667 673 672

Affaldsforbrænding 22.272 25.567 23.452 24.159 24.469

Driftsindtægter i alt 128.082 138.124 134.407 139.584 143.845

Resultat 7.457 -9.100 -9.738 -20.338 -12.259

Konsolidering -7.457 9.100 9.738 20.338 12.259

Nettoresultat 0 0 0 0 0
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Oversigt over samlet mængde affald modtaget hos Revas, fordelt på genanvendelse,
forbrænding og deponering 2014-2018

(mængder i ton) Korr.
Resultat budget Andel

Genanvendelse 2014 2015 2016 2017 2018 2018 i %
Miljøstationer/frivillige org. 3.357 3.289 3.224 3.076 2.105 3.032 69,4 %
Ny affaldsordning NAVK - - - - 2.335 3.700 63,1 %
Haveaffald 18.396 19.171 19.699 20.490 17.856 20.000 89,3 %
Biobrændsel -4.396 -4.291 -1.678 -1.666 -4.562 -4.300 106,1 %
Beton 9.681 10.413 11.383 12.231 10.715 11.935 89,8 %
Jord 3.459 3.236 4.128 3.722 3.616 3.500 103,3 %
Øvrige mat. (genbrugsst.) 5.820 6.074 5.782 5.854 5.621 5.820 96,6 %
Øvrige mat. (Affaldscenter) 496 428 445 584 701 250 280,5 %
Rent træ 6.338 7.166 7.160 7.826 7.452 7.826 95,2 %
Planglas mv. 621 867 764 1.010 991 1.500 66,1 %
Madaffald - - - - 3.143 3.200 98,2 %
I alt 43.772 46.353 50.907 53.127 49.973 56.463 88,5 %

Forbrænding
Kommunal dagrenovation 20.867 20.530 20.320 20.594 17.483 22.200 78,8 %
Genbrugsstationer 10.948 11.923 11.646 12.417 12.850 12.400 103,6 %
Privat lev. (Viborg Kommune) 18.622 19.752 20.820 22.222 21.029 16.705 125,9 %
Modtagestationen 1.671 1.648 2.000 2.012 2.191 1.979 110,7 %
Trykimprægneret træ 704 697 685 779 758 800 94,8 %
Fraført til genanvendelse -6.341 -7.192 -7.210 -7.878 -10.620 -12.915 82,2 %
Fraført til deponering -1 - - - - - -
Biobrændsel 4.396 4.291 1.678 1.666 4.562 4.300 106,1 %
I alt 50.866 51.649 49.939 51.812 48.253 45.469 106,1 %

Deponering
Genbrugsstationer 5.040 4.756 4.350 4.673 4.937 4.700 105,0 %
Privat lev. (Viborg Kommune) 2.717 2.882 2.999 4.548 4.550 4.570 99,6 %
Modtagestationen 799 772 573 596 55 70 78,6 %
Fraført til forbrænding -1.076 -989 -990 -1.058 -874 -1.085 80,6 %
Fraført til genanvendelse -679 -914 -899 -1.172 -1.073 -1.245 86,2 %
I alt 6.801 6.507 6.033 7.587 7.595 7.010 108,3 %

Total 101.439 104.509 106.879 112.526 105.821 108.942 97,1 %
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Affaldsplanlægning
Viborg Kommune har i slutningen af 2015 vedtaget
en affaldshåndteringsplan, gældende for 2014-
2019. Affaldshåndteringsplanen er defineret af den
nationale ressourcestrategi og ressourceplan, der
opstiller rammer for kommunernes affaldshåndte-
ring.

Nationale mål
De nationale mål for affaldsområdet i hhv. 2018 og
2022 er:

· At der i 2022 opnås 50 % genanvendelse af
affald fra husholdninger, baseret på fraktio-
nerne: Organisk affald, papir, pap, glas, træ,
plast og metal

· At 75 % af elektronikaffaldet fra husholdnin-
gerne indsamles i 2018

· At 70 % af papir-, pap-, glas-, metal- og
plastemballage fra servicesektoren genan-
vendes i 2018

· At 60 % af det organiske affald fra service-
sektoren genanvendes i 2018

· At 25 % af alt haveaffald udnyttes til energi-
produktion i 2018

· At 65 % af elektronikaffald fra alle affaldspro-
ducenter indsamles i 2018

· At 55 % af batterier fra alle affaldsproducen-
ter indsamles i 2018

· At 70 % af shredderaffald nyttiggøres i 2018

Kilde: Den nationale ressourcestrategi 2013, „Danmark
uden affald“.

Affaldsplanlægningen i Viborg Kommune var i 2018
fokuseret på implementering og planlægning af til-
tag, der kan støtte op om de nationale mål for af-
faldsområdet, herunder først og fremmest imple-
mentering af ny affaldsordning med sortering i 5 af-
faldstyper i hele kommunen. Tiltagene er iværksat i
henhold til i den gældende Affaldshåndteringsplan
for Viborg Kommune 2014-2019.

Nye EU-affaldsdirektiver med nye EU-mål for gen-
anvendelse er vedtaget i maj 2018, og i overens-
stemmelse hermed forventes fremadrettet endnu
højere nationale mål for genanvendelsen.

EU-målene ventes at danne grundlag for den kom-
mende danske lovgivning mv. på området – og der-
med også for Viborg Kommunes kommende

affaldsplanlægning. Den næste nationale affalds-
plan ventes klar primo 2021, og kommunerne er
blevet meddelt, at gældende kommunale affalds-
håndteringsplan kan forlænges, indtil ny affalds-
håndteringsplan foreligger. Næste kommunale af-
faldshåndteringsplan forventes således at omfatte
årene 2021-2026.

Ny affaldsordning for husholdninger i
Viborg Kommune fra 2018
For at nå det nugældende nationale mål om 50 %
genanvendelse af husholdningsaffaldet i 2022 er
der i forsommeren 2018 iværksat ny affaldsordning
med husstandsindsamling af genanvendeligt em-
ballagemetal, -glas, -plast og papir samt mad- og
restaffald i to opdelte beholdere ved den enkelte
husstand.

De første opgørelser efter indførelsen af den nye
affaldsordning tyder på, at ordningen bidrager væ-
sentligt til en forøget genanvendelse i Viborg Kom-
mune.

Af Tabel 1 nedenfor ses, at der via husstandsind-
samling er indsamlet i alt 2.335 tons emballageme-
tal, -glas, -plast og papir i 2018, hvilket udgør ca.
49 % af alle indsamlede mængder emballagemetal,
-glas, -plast og papir i Viborg Kommune i 2018.

Af Tabel 1 fremgår ligeledes, at der er indsamlet i
alt 3.143 tons madaffald i årets løb. Mængden af
madaffald, som ellers ville være gået til forbræn-
ding, udgør ca. 16 % af den samlede mængde
mad- og restaffald.

Tabel 1: Affald indsamlet via ny dagrenovations-
ordning for husholdninger i 2018
  (Mængder i tons)

Affaldstype Tons
Emballagemetal, -glas og -plast 1.101
Papir 1.234
I alt 2.335

Madaffald 3.143
Restaffald 16.450
I alt 19.593

Kilde: Revas’ opgørelser, februar 2019.

Af Tabel 2 nedenfor fremgår, at de samlede ind-
samlede mængder emballagemetal, -glas, -plast og
papir i 2018 er øget med 17,7 % i forhold til året før.
Samtidig viser tabellen, at mængden af restaffald
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fra husholdninger er nedbragt med 19,3 % i forhold
til 2017. Udviklingen illustreres i Figur 1 nedenfor.

Tabel 2: Samlede mængder af emballagemetal, -
glas, -plast og papir samt kommunal dagrenova-
tion indsamlet af Revas i 2018
  (Mængder i tons)

Affaldstype 2017 2018 Ændring i %

Emballagemetal, -
glas, -plast og papir
(indsamlet via hus-
holdninger, miljøstati-
oner og genbrugssta-
tioner)

4.044 4.761 17,7

Restaffald fra hus-
holdninger 20.388 16.450 -19,3

Madaffald fra hus-
holdninger 0 3.143 -

  Kilde: Revas’ opgørelser, februar 2019.

Figur 1: Samlede mængder af emballagemetal, -glas, -
plast og papir samt kommunal dagrenovation indsamlet
af Revas i 2018.

Som tidligere nævnt er der et nationalt mål om op-
nåelse af 50 % genanvendelse af husholdningsaf-
faldet målt på 7 udvalgte fraktioner fra husholdnin-
ger i 2022, jf. retningslinjerne i den nationale res-
sourcestrategi. De 7 fokusfraktioner i husholdnings-
affaldet er: organisk affald, papir, pap, glas, træ,
plast og metal.

Den opgjorte mængde af de syv fokusfraktioner i

Viborg Kommune var i 2018 ca. 44 %. Til sammen-
ligning udgjorde den tilsvarende mængde af de
samme fraktioner i 2017 ca. 34 %.

Som det ses, er der sket en markant stigning i
mængden af husholdningsaffald, der genanvendes.
Stigningen kan først og fremmest tilskrives indførel-
sen af den nye affaldsordning i 2018 i Viborg Kom-
mune, og det nationale mål om 50 % genanven-
delse i 2022 er inden for rækkevidde.

Affaldsstatistik for Revas, Viborg Kom-
mune og på landsplan
I det følgende vil de procentvise fordelinger af affald
til hhv. genanvendelse, forbrænding, deponi og
specialbehandling for affald håndteret hos Revas
og i hele Viborg Kommune blive præsenteret. Be-
mærk, at de senest frigivne/godkendte data fra Af-
faldsdatasystemet er fra 2016. Derfor er 2016-tal
valgt som sammenligningsgrundlag for både Revas
og Viborg Kommune nedenfor.

Husholdningsaffald håndteret af Revas
Den procentvise fordeling af det indsamlede hus-
holdningsaffald håndteret af Revas i 2016 er:

• 43 % genanvendelse

• 50 % forbrænding

• 6 % til deponi

• 1 % til specialbehandling

Kilde: Revas’ opgørelser 2016.

Til sammenligning ligger genanvendelsen af alt
husholdningsaffald på landsplan på 48 % i 2016.

I henhold til Ressourcestrategiens nationale mål om
50 % genanvendelse i 2022 kigger man desuden
på genanvendelsen af de tidligere nævnte syv, ud-
valgte affaldsfraktioner fra husholdninger. Her blev
der i 2016 genanvendt ca. 33,5 % af husholdnings-
affaldet i Viborg Kommune (jf. Revas’ opgørelser,
2016), hvor landsgennemsnittet var på 36 % (jf. Mil-
jøstyrelsens Affaldsstatistik 2016).

Alt affald i Viborg Kommune
Ses der samlet på alt affald (ekskl. jord) i Viborg
Kommune i 2016 (husholdninger og erhverv), er de
tilsvarende tal:
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· 77 % til genanvendelse
· 19 % til forbrænding
· 3,5 % til deponi
· 0,5 % til særlig behandling

Kilde: Affaldsdatasystemet, udtrukket januar 2019

Ses der på den samlede affaldsmængde på lands-
plan i 2016, udgør affald fra private ca. 30 %. I Vi-
borg kommune udgør affald fra private også ca. 30
% af den samlede affaldsmængde genereret i kom-
munen. Begge tal er ekskl. jord samt bygge- og an-
lægsaffald.

Kilde: Miljøstyrelsens Affaldsstatistik 2016 og Affaldsdata-
systemet, udtrukket januar 2019.
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Affaldsmængder fra Viborg Kommune 2015 og 2016

De samlede affaldsmængder fra både private og erhverv for 2015 og 2016 i Viborg Kommune er angivet i tabel
2, 3 og 4 nedenfor.

Tabel 2: Affald fra private og erhverv (ekskl. jord) i Viborg Kommune 2016

Behandling Tons Procent
Affald til genanvendelse 182.721 76,9
Affald til forbrænding 44.555 18,7
Affald til deponering 8.903 3,8
Affald til særlig behandling 1.340 0,6
Affald i alt 237.519 100

Kilde: Affaldsdatasystemet, udtrukket januar 2019.

Ses der til sammenligning samlet på affaldsmængden fra både private og erhverv (ekskl. jord) for 2015 i Viborg
Kommune, fås en fordeling som angivet i tabel 3.

Tabel 3: Affald fra private og erhverv (ekskl. jord) i Viborg Kommune i 2015

Behandling Tons Procent
Affald til genanvendelse 140.485 70,6
Affald til forbrænding 48.643 24,4
Affald til deponering 7.793 3,9
Affald til særlig behandling 2.220 1,1
Affald i alt 199.141 100

Kilde: Affaldsdatasystemet, udtrukket januar 2019.

Af tabel 4 fremgår de samlede affaldsmængder pr. indbygger i Viborg Kommune for 2015 og 2016 fordelt på
mængder til genanvendelse, forbrænding, deponi og særlig behandling.

Tabel 4: Samlede affaldsmængder (ekskl. jord) fra Viborg Kommune fordelt på indbyggere, 2015 og 2016

År Genanvendelse Forbrænding Deponi Særlig
behandling

Kg. i alt

kg. pr. indbygger kg. pr. indbygger kg. pr. indbygger kg. pr. indbygger pr. indbygger
2015 1.458 505 81 23 2.067
2016 1.896 462 92 14 2.464

Kilde: Affaldsdatasystemet, udtrukket januar 2019.

Bemærk: Miljøstyrelsen har kvalitetssikret datamaterialet i Affaldsdatasystemet (ADS) for 2016, hvilket ligeledes har haft en
kvalitetsforbedrende effekt på affaldsdata indberettet før 2016. Affaldsdata for 2015 er derfor blevet opdateret siden Revas’
årsrapport 2017.
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